Actum est hoc m i . kalendas martii anno x x v i n i . regnante Ludovico rege 
iuniore, 

Sig^num M i r Ermengaudii, qui istum testamentum feci et firmari tes-
tibusque firmare rogavi. Sig^num Carbonel. Sig^num Petrus, clericus de 
Vilagrasa. Sig^num Berenguer. Pontius sacer ss., qui hoc... 

Sig^num Guillelmus Cervarie scripsit die [et anno] quo supra. Sig^Bnm 
Arnaldi presbiteri; sig^Bnum Guillelmi Cerveroni presbiteri, ist i dúo sunt 
huius translati testes. 

Guillelmus de Nargone, qui hoc translatum transtulit et hoc signum 
fecit xv i . kalendas iuni i , anno Domini MCCVII. et cum literis dampnatis 
in I I . linea. 
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123 
II66, mayo, 8 

Venta, que hace Burgeto al monasterio de Valldaura, de las casas que posee 
en el suburbio de la ciudad de Barcelona. 

B. P. T. : Cart., f. 9 v.0 

Notitie cunctorum pateat qualiter ego Burgetus, ob remedium anime 
mee et pro eterna retributione, dono et offero et vendo Deo et ecclesie Sánete 
Marie Vallis Lauree et Petro abbati et monachis eiusdem loci presentibus 
et futuris et t ibi Petro Geralli, illas domos meas cum turre et casalibus et 
ferragenali et curtalibus et cum arboribus diversi generis simul cum ómnibus 
suis parietibus in circuitu, cum solis et superpositis, guttis et stilicidiis, 
hostiis et ianuis, foucis et cloacis et cum ómnibus earum pertinentiis, quas per 
vocem genitorum nostrorum et per meam emptionem et per alias quaslibet 
voces habeo et teneo cum introitibus et exitibus earum integriter in suburbio 
urbis Barchinone, ad ipsam curtem comitalem. Terminantur autem hec 
omnia ab oriente in calle Merdantiani, a meridie in calle et in meo exio 
et in orto filiorum Raimundi, cambiatoris, ab occiduo in alodio de Cheralto, 
a circio in alodio de Cheralto et in alodio Arnal l i Galin et in domibus que 
fuerunt lohanis de Ariga et in comuni exio. Sicut ab istis terminis circurn-
cluduntur et terminantur prenominata omnia integriter dono et vendo vobis 
emptoribus et successoribus vestris, ac ut melius dici vel. intelligi potest ad 
vestrum intellectum et profectum vestrum de meo iure in vestrum dominium 
et potestatem vestro trado ad vestrum proprium, plenissimum, liberum et 
franchum alodium ad quicquid ibi vel ex inde faceré volueritis ad vestrum 
libitum, sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo meo meorumque 
retentu. Accipio quoque a vobis pro hac venditione cxx. moabatinos bonos 
aiadinos in auro sine engan, quos tu Petrus Geralli dedisti predicte ecclesie 
pro amore Dei et in redemptionem peccatorum tuorum. Et est manifestum. 
Bgo quoque supradictus abbas et fratres mei propter hanc donationem et 
venditionem quam tu Burgetus superius nobis facis, accolligimus te per fra-
trem domus nostre et damus tibí partem et societatem in orationibus et bene-
ficiis domus nostre in vita et in morte, sicut uni ex fratribus nostris in per-
petuum. Siquis hoc fregerit supradicta induplo componat cum omnia sua 
melioratione et in antea donatio et venditio omni tempore maneat firma. 

Que est acta v m . idus maii anno x x v i m . regni íLodoyci iunioris. 
Sig^num Burgetus, qui hoc laudo et firmo. Sig^num Marie, uxoris 

eius, qui hoc laudo et firmo. Sig^num Petri Ansaldi, fratris eiusdem. Bur-
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geli, qui hoc laudo et firmo. Sig^num Berengarii de Barchinona. Sig1^ 
num Raimundi de Riosicco. Sigt^num Beraardi Cornaz. Sig^num Arnal l i 
Ubaldi. Sig^Bnum Petri Pontii. SighPnum Wil lelmi Aimerici. Sig^num 
Reimundi Ganagaudi. Sig^num Willelmi Ubaldi. Sig^num Petri Kstirati . 

•Sig^num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et auno quo 
supra. 

124 
1166, mayo, 13 

Donación, que Pedro Grau hace al Monasterio, de unas casas que compró 
a Burgeto, situadas en el suburbio de la ciudad de Barcelona. 

B. P. T. : Cart., f. 10. 

I n Dei Omnipotentis nomine. Ego Petrus Geralli, pro Dei amore et 
pro animabus patris mei et matris mee et fratris mei Wil le lmi de Scala 
et in remissionem peccatorum meorum et pro eterna retributione, dono et 
offero Deo et ecclesie Sánete OVEarie Vallis Lauree et t ibi Petro, abbati 
et monachis eiusdem loci, presentibus et futuris, illas domos cum turre et 
cum earum pertinentiis quas ego et vos comparavimus de Burgeto, de meis 
cxx. moabitinis, in suburbio urbis Barchinone ad ipsam curtem comitalem, 
cum terminis et affrontationibus et cum introitibus et exitibus earum inte-
griter ac ut melius dici vel intelligi potest ad vestrum salvamentum de 
meo iure in vestrum dominium et potestatem vestram trado ad vestrum 
proprium, plenissimum, liberum et franclium alodium liberum et quietum ad 
quod ibi vel exinde faceré volueritis ad vestrum libitum sine vinculo ullius 
hominis vel femine et sine ullo meo meorumque retentu. Ego quoque Petrus 
.supradictus abbas et fratres mei, propter supradictam donationem, quam 
tu Petrus Geralli superius nobis facis, accolligimus te per fratrem domus 
nostre et damus t ibi partem et societatem in orationibus et beneficiis do-
mus nostre in vita et in morte sicut uni ex fratribus nostris in perpetuum. 
Si quis boc fregerit supradicta in duplo componat cum omne sua meliora-
tione et in antea hec donatio firma et stabilis omni tempore permaneat. 

Que est acta 111. idus maii, auno x x v m i . regni Ledoyci iunioris. 
Sig^num Petri Geralli, qui hoc laudo et firmo firmarique rogo. Sigt'í 

num Berengarii de Barchinona. Sig^num Arnall i Ubaldi. Sig^num Bur-
getus. Sig^num Petri Pontii. Sig^num Wil le lmi Aimerici. Sig^num 
Raimundi Ganagaudi, Sig^Bnum Willelmi Ubaldi. Sig^num Bernardi 
Cornaz. Sig^Bnum Petri Estirati. 

•Sig*Bnum Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra. 
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125 

II66, septiembre, 22 

Venta de una tierra, sita en Tárrega, en el lugar de Echarcavins, hecha por 
Julia y su hija Arsendis, por Berenguer de Guardia y por Arnaldo, a 
los hermanos Calbet y a la esposa de uno de ellos. 

B. P. T. : Cart., f. 157 v.0 

Sit notum cunctis presentibus el futuris quod ego Giulla et filia mea 
Arsen et Berengario de Guardia et Arnal, nos insimul donatores sumus 
vobis Pere Calvet et ad uxor tua María et ad Bernard Calvet. Per hanc 
scriptura donationis donamus nos vobis nostra conamina, que nos habemus 
in Tarrega, in locum quem vocatur ad Errachavins, qui nobis advenit per 
genitore aut per qualicumque voces et est in comitatu Minorise in termina 
de Tarrega. Abet autem affrontationes de una parte in vinea de Pelosela, 
de alia parte in carrera, de tertia parte in Alchatarre vel in alodio de 
Berenguer de Cervaria, de quarta vero parte affrontat in Reger. Quantum 
istas affrontationes includunt et isti termines continent sic donamus nos 
vobis iamdicta nostra ad contemplandum vinea que bene plantetis et edifi-
cetis et circumtapietis et quando fiat iamdicta térra vel vinea advineata 
habeatis vos contemplatores et vestris medietatem de iamdicta térra vel 
vinea omni tempore per vestra laboratione vos et vestris per totum tempus 
unum de post unum et sic pervadit unum de post unum per totum tempus et 
sic faciatis vestram voluntatem de iamdicta térra vel vinea et nos dona
tores aliam medietatem per meum alodium. Deinde si vos contemplatores 
et vestris volueritis venderé nec alienare non habeatis licentiam nisi ad nos 
donatorea vel ad nostra posterita et si nos nec nostra poslerita infra triginta 
dies et noctes prehendere noluerimus mittatis ad vestros símiles qui boc 
habeat per nos sicuti et vos. Et vos complantatores nec vestra posterita 
non faciatis alium seniorem nec alium patronum nisi nos donatores et nostra 
posterita, Et convenimus nos complatadors directos et íidels sciamus vobis 
donatores et vestris de hoc quod teneamus et habeamus per vobis et vestrum 
directum fideliter liberemus vobis atque donemus de blad sive de vino et 
de omni re et per hoc donum nos donatores recepimus de vobis XVin. mora-
batinos. Siquis autem qui ista -carta donationis frangere vel disrumpere 
voluerit in duplo componat. 

| Actum est hoc. | Facta ista carta x. kalendas octobrís, anuo xxx-
regnante Ludovico iunioris. 
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Sig^num Giulla; sig^num Arsen ; sig^Bmim Berenger de Gardia ; 
sig^num Arnald, nos qui ista carta donationis mandamus scribere et firma-
mus et firmare rogamus. Sig^Bnum Guillelmi lover. Sig^num Ramón 
(Gomberti ?). Sig^Bnum Tort. Sig^num Bernard Peilla. Sig^num Sebilia. 

Raimundus, presbiler, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

126 

1166, noviembre, 11 

Concordia, firmada entre el Monasterio y Moroto y su esposa Moragues, 
acerca de la construcción de una pared que limite sus fincas. 

B. P. T. : Cart., f. 10 v.0 

Notum sit cunctis quod ego Petrus abbas Sancti Marie Vallis Lauree 
accolligo te, Morotum et uxorem tuam Morages et vestros, in illo nostro 
pariete sicut tenet de ipso portali vestro novo in antea versus occasum, quan
tum tenent domus vestre, tali conventu ut ipsam parietem ego et vos co-
muniter faciamus per medietatem in quo pariete vos et vestri omni tempore 
honeretis subtus guttas nostras. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo 
componat et insuper maneat firmum semper. 

Actum est hoc n i . idus novembris anno xxx . regni Ledoyci iunioris. 
Sig^num Petri, abbatis ; sig^num Raimundi, monachi ; sig^num Petri 

Sabater, monachi; sig^num Moroti ; sig^num Morages, uxoris eius, qui-
hoc laudamus et firmamus. Sig^num Willelmi Daunisii. 

Sig^Bnum Petri de Corron, scriptóris, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra, 

•Sig^num Burgetus. 

127 

1167, enero, 19 

Concordia, hecha entre Gerardo de Collent y el Monasterio, acerca de sus 
respectivas propiedades y límites. 

B. P. T. : Cart., f. 81 v.0 

Manifestum sit ómnibus quod ego Geraldus de Colent et uxor mea 
Raimunda, consilio proborum hominum, diffinimus et evacuamus hoc quod 
hac clamabamus intra frixorias vestras et recogoscimus quod totum hoc est 
de vestra parte et de vestro iure, et concedimus illas fesorisis, quas Guillel-

17 
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mus de Claro Monte et Guillelmus Fortunius posuerunt inter et vos et modo 
ibi sunt, sicut est manifestum. Et similiter ego Petrus, abbas de Sanctis 
Crucibus et conventus ipsius loci, diffinimus tibí Geraldo de Colent et uxori 
tue Raimunde illud quod vobis hac clamabamus infra términos vestros et 
fexorias et venimus ad finem et concordiam vobiscum laude et consilio pro-
borum hominum. 

| Sig^num Raimundi, presbiteri Consta[ntim]. | 
Actum est hoc x i m . kalendas febmarii anno xxx . regni Ledovici 

iunioris.1 
Sig^num Geraldi de Collent. Sig^num Raimunde uxoris eius. S ig^ 

num Tironis de Castro Fels. •Sig^num Raimundi, presbiteri Constantini. 
Sig^num Guillelmi Boschet. Sig>ínum Bernardi Augerii. Sig^num Ber-
nardi Boschet. Sig^Bnum Guillelmi Ferrarii. 

Slg^num Petri, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

128 
1167, enero, 30 

Renuncia, que a favor del monasterio de Valldaura hacen Pedro de Vila-
demáger y sus hermanos, de los derechos que poseen sobre la cueva y 
Uos yugadas de tierra del honor de Ancosa.